
І

л
%

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСПГ, ВІВТОРОК, 10. ТРАВНЯ 1*27. Число 36.

' poem, всякі страйки, бо еони не с проти капіталістів, але про 
і ти пасе

польсько-української угоди ва 
тлі університетської справи і 
врешті проф. Богдан Лепкнй. 
Число прикрашене численними 
фотографіями Симона Петлю­
ри та його колишнього най-

ІЖІ СИЕП IÜATC".кордону, ватомісць ті, що зиа- || 
х о литься сьогодні під Поль­
щею. Румунією й Чехословач- 
чиною, не входять зовсім в ра­
хубу.

Це наглядно свідчить про 
тенденції тих, які тепер видви-

— каже представник капіталістів устами робітня-Гпмм їм
чого лідера, який на час най гострішої класової боротьби ли­
шив свою армію і втік до Злучених Держав.

Ось в який кут загнали капіталісти англійських організо­
ваних робітників. Капіталісти тепер кажуть, що рятують ан­
глійське робітництво перед “червоною небезпекою". А такі блнщого окруження з Андрієм 
зрадннчі Лідери робітництва, як Кдайнс і Томас, боряться про- Лівицьким на чолі. Крім цього 
ти законопроекту не як проти його цілости і не тому що він подана карта України. Розумі- 
шкідливий робітництву, але тому, що коли вія увійде в життя, тся, у карті подані україн- 
то буде зужитий червоними проти зрадничих лідерів, які сво- ські* землі на схід від ризького 
ею політикою в генеральному страйкові й писаниною після не- 
го довели до цего законопроекту. Тепер Томас, Клайнс, Мек-1 

— Доналд знають, що їм викруту нема. Бо консервати тепер
_ бють їх по головах їхніми власними заявами, а робітництво ne- j

реконуеться, як його зраджено.
Тому зараз в Англії говорять вже не тільки робітники, але 

й капіталісти про зміну проводу в Бритійській Партії Праці. І 
капіталістичні газети заздалегідь мостять вже стежечку Тома- 
сові, ще гіршому реакціонерові, як МекДонадд. Зрештою, вони 
впоюють в робітництво думку, що коли Мек Дано.ід змушений 
буде уступити, то лідером мусить бути той, кого він номінуе.

Що на це скаже робітництво, годі щось певного сказати.
Певне € одно: робітництво вже бачить, як всі його здобутки 
зведено на манівці й починає масовий здвиг у ліво, туди де лу­
нає клич безкомпромісової класової боротьби.
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Довкола люде; ходять, 
кають, розмовляють, веселі, 

гають.у країнську справу на а- смутні. Оттам мати — імігрант- 
рену, які з неї бажають зроби- ка> обложена плетеними коши- 
тн важний чинник сучасної ками з кількома дітьми й за-
МІАНлроДНЬОЇ ПОЛІТИКИ.
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плаканимн очима, 
свій потяг. Пнші по кутиках 
пишуть листи до рідні, пові- 

II домляють.
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КАМПАНІЯ "РУКИ ГЕТЬ ВІД КИТАЮ вже щасливо 
І дісталися на цей бік. А на вд­

аній лавці сидить один на само-
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ті. Він змучений сидіти З дру­
гими, він бажає думати щось 
доброго й гарйого, а думати 
можна лише на самоті.

— Ви щойно приїхали? — 
спитав якийсь “панок", огля-

Закли кають до всекраевої демонстрації в Канаді.

Національна Рада Комітетів 
“Руки геть від Китаю”, що 
має своїм осідком місто Мон- 
треал, видала відозву до ро­
бітництва цілої Канади, щоб 
воно влаштувало в неділю, 5. 
червня, масові демонстрації по 
цілій Канаді під кличами: “Ру­
ки геть від Китаю”; “Відтяг­
ніть всі озброєні сили з Ки­
таю"; “Невтручування Канади 
в збройну інтервенцію у спра­
ви Китаю”.

Багато рад і комітетів по ці­
лій Канаді вже є звязані з На­
ціональною Радою в Монтреа- 
лі, тому сподіються, що вони 
відгукнуться на поклик і візь­
муть участь у всекраєвій де­
монстрації 5. червня.

В маніфесті, що його вида­
ла з приводу цего Національна 
Рада, говориться, що політика 
імперіалістичних держав в Ки­
таю була крівавою і рабівни- 
чою, що вони її накинули 
слабшій нації з метою затри­
мання майна й екстериторіаль­
них привілеїв, здобутих силою 
багнета.

Далі в маніфесті вказується 
на те, як війська та фльота ім­
періалістичних держав бом­
бардували безборчнні китай 
ські міста, вбиваючи беззброй­
них чоловіків, жінок і дітей, 
прикладом чого є бомбарду­
вання Нанкіну.

Національна Рада “Руки геть 
від Китаю" в Канаді складаєть­
ся з трейд-юній, робітничих, 
студентських та инших симпа­
тизуючих з цим рухом органі­

зацій в Канаді. Зорганізована 
вона спеціально для того, щоб 
активно запротестувати проти 
всяких спроб симпатизуючих 
з бритійським імперіялізмом 
елементів втягнути у війну Ка-

КАПІТАЛІСТИ СЛУХАЮТЬ ПРОМОВУ 
РАДЯНСЬКОГО ПРЕДСТАВНИКА.

даючись.
— Так.
— Українець?
— Так.
— О, я також Українець. А 

з котрого повіту?
— З Копичинецького.
— З села?
— Перемилова.
— О, то дуже близько, ми-ж 

собі краяни. Я таки зараз... я з 
Говилова...

наду
“Ми кличемо всіх, хто сим-fi Женеві, осідкові Ліги Націй, зібралася міжнародня еко­

номічна конференція. Є це одна з безконечного ряду тих ка­
піталістичних конференцій, які кожного року збіраються, го­
ворять про добробут народів, про взаємні порозуміння, про 
добросусідські відносини, про роззброєння, а одночасно то­
чать одні на других мечі та рабують кольоніяльні народи.

патизує з нашими зусиллями, 
— говориться в маніфесті, — 
прилучитися до слідуючих на­
ших домагань:

1. Відтягнення всіх зброй­
них сил імперіялістичних дер­
жав у Китаю.

2. 'Відкликання всіх спеціяль- 
них чужинецьких привілеїв в 
Китаю.

3. Повне дипльоматичне ви­
знання національного китай­
ського уряду.

4. Щоб Канада не брала уча­
сти в приготованню до війни.

5. Заборона вивозу з Кана­
ди військової амуніції і засо­
бів.

ГОСПОДАР РАДЯНСЬКОЇ ЗЕМЛІ.
Недавно відбулися в Радчн- спубліками. Тут діляться пер- 

Радянський Союз, хоч його запрошувано, в цих конфе- ських Республіках з’їзди Рад. шими вражіннями
— А як у вас у Київі, холод-ренціях участи не брав після того, як в Женеві убито було ра- Перше відбулися окружні з’їз- 

дянського представника Воровського й убійника оправдано, ди рад, потім кожної ресітублі- но ще? У нас новогрудському 
Недавно швейцарський уряд перепросив Радянський Союз, Ки зокрема, а на закінчення 
згодився дати винагородження родині убитого і після того всесоюзний, тоб-то з’їзд рад 
радянський уряд послав на економічну конференцію до Жене- всіх Радянських Республік, 
ви своїх трох делегатів.

Нічим ця конференція не відріжнялася-б від попередніх, 
але... на ній були радянські представники. А цего вистарчило, 
щоб конференцією зацікавилися. Говорено на конференції 
багато гарних фраз, як звичайно, за якими світить порожне­
ча і які вже всім до нудоти надокучили, тому й не цікаво їх 
слухати. Але ось заговорив радянський представник Соколь- 
ніков. І конференція ожила. Всі делегати залишили свої мі­
сця, згуртувалися найблише до радянського промовця, щоб 
не пропустити ані одного слова. Чому? Бо приїхав чоловік 
з нового світа, хоч ненависного буржуазії, але нового. Що Р1; 
він нам скаже? Може скаже, що нового, бо ми одні другим 
вже остогидли. І радянський представник говорить — гово­
рить залізною більшовицькою льогікою про стан господарства
Радянського Союза. Війна й голод нас знищили, але ми від- Пять днів ходили робітничі 
будувалися власними силами і хоч жнемо у ворожому колі, ми демонстрації та маніфестації 
осягнули кращу стабілізацію за ваші країни — це зміст його до цього, дивного красою сво- 
промови. Дальший зміст — Радянський Союз хоче співробіт- ею й повного руху, Свердлов- 
ничати з народами цілого світа, але коли уряди капіталіотич- ського майдану, щоб вислови - 
них держав ставлять цему перешкоди, Радянський Союз дасть ти перед делегатами з’їзду рад 
собі раду і піде далі витиченим шляхом до своєї мети. своє обурення проти тих, що

Слухають це представники ріжних країн і плетуть.
Звичайно, лицеміри.

— Може знаєте тут людей 
з нашого села, то будьте так 
добрі та заведіть мене.

— Я... знаєте... ваші люде 
вам нічого не поможуть... Я 
маю роботу, шепнув “панок”, 
оглядаючись кругом. — Треба 
ще одного хлопа... Я стараюся 
давати роботу лише своїм кра­
янам...

— То я... возьміть мене... я 
вам дармо не схочу — говорив 
імігрант трясучись.

— Е, але то треба заплатити 
за подорож.

— Багато?
■— А скільки у вас грошей?
-— Я маю ще пятнадцять до­

ларів, що мені осталося...
— Потяг буде коштувати чо­

тирнадцять доларів.
— А коли відходить?
— Зараз за... за пів години.
— То добре, я поїду.
— Дайте мені гроші і я вам 

куплю тикет.
Імігрант витягнув останніх 

і пятнадцять доларів і дав “кра- 
янові”.

— Ви постійте тут, а я за­

повіті ще сніг.
Розмови господарчі, земель­

ні, життєві.
Скрізь сміх, здоровий селян- 

“у р ський сміх. А далі починають 
розбирати папери. — готува­
тися до роботи з’їзду.

Прибули вони на серйозну, 
ділову роботу. В їхніх торбах 
у клунках, жмутах паперу, про­
ханнях і записках чуєш ніби 
як шелестять дуби й липи, ці 
природні багацтва Уралу, ніби 
чуєш, як дзвенить золото Че- 
лябинська н Нижньо-Тагіль­
ська, залізо-Свердловської А 
Верхньо-Камської округ, мідь 
ГІерми чи Злотоустинська, ні­
кель і графіт, кольорові каме­
ні й магнезит, мінеральні дже­
рела й камяний вугіль.

Сюди в червону оксамітову 
сцлю- Великого театру прине­
сли делегати скарги Кореї й 
Чуваської республіки, плескіт 
Дніпра, Волги, Ками й Вятки, 
голоси Башкирі! н Криму, Ін- 
гушекії та Якутська.

Тут, у залитій світлом салі 
величезного театру зібралася 
шеста частина світу. Тут засі­
дає господар радянської зем-

Про Всеукраїнський з’їзд 
рад ми вже подавали в 
В.” А тепер нам доносять, як 
відбувся всеросійський, тоб-то 
Р.С.Ф.Р.Р. — з’їзд рад, а після 
него всесоюзний.

Ось як ці з’їзди описує в 
“Пролетарській Правді” її ко­
респондент з Москви, Д. Мало-

Ми апелюємо до всіх прия­
телів свободи й справедливо­
сте встановити звязки з місце­
вими комітетами "Руки геть 
від Китаю”. Де таких ще не 
сформовано, там їх негайно 
сформувати.

Ми кличемо всі злучені ор­
ганізації приготуватися до ма­
сової демонстрації на 5. чер­
вня під кличем “Руки геть від 
Китаю”.

Так закінчується маніфест 
Національної Ради “Руки геть 
від Китаю”, яка міститься в 
Монтреалі під числом 3602 
St. Lawrence Blvd.

Пять днів у Великому Театрі 
Всеросійський з’їзд рад вирі­
шував великі справи Р.СіФ.Р.Р

так ретельно намагаються зір­
вати політику миру, проти 
міжнародніх імперіалістів 

Пять днів без перестанку 
греміли орхестри у весняному 
повітрі бадьорої Москви, і, як 
повінь лилася лявіна, потік, 
величезна ріка московського

НАСТУП КАПІТАЛІСТІВ НА АНГЛІЙ­
СЬКІ ТРЕЙД-МНІЇ.

раз.
За пару хвилин вернувся “о- 

пікун" й подав імігрантові ти­
кет й одного долара здачі.

— Та візьміть собі того до-

ВНУТРІШНЄ СТАНОВИЩЕ В АМСТЕР­
ДАМСЬКОМУ ІНТЕРНАЦІОНАЛІ.пролетаріату до старих ко-

льон Великого Театру. Перед ним стоїть здивова-
В англійському парламенті перейшов вже друге читання Пять днів ходили чужозем- ний чужоземний дипльомат, 

законопроект уряду, що має на меті звести на нівець всі доте- ці, одні набундюджено, инші чи журналіст, у великих окуля- 
перішні здобутки організаційного робітництва в Англії й у не- дружньо, але всі однаково рах, європейської газети. А він 
можливити боротьбу трейд-юній з капіталістами на майбутнє, вражені, по фойє величезного — господар радянської землі, 
Коли цей законопроект перейде в парламенті ще одно читан- театру, де колись засідали ца- в українській свиті й смушевій 
ня, тоді піде до палати лордів, а перейшовши в палаті лор- рі й князі, а тепер керують вс- шапці, чи в халаті східніх на-

ликою країною — робітники

лі.
лара за працю — просив імі­
грант.

— Дякую, я грошей не беру 
— відказав панок і поспішно“Роте Фане" оголошує стат­

тю свого кореспондента, якому 
вдалося познайомитись з вну­
трішнім станом Амстердамсько 
го Інтернаціоналу. Повідомлен 
ня свідчать, що Амстердам­
ський Інтернаціонал переживає 
глибоку внутрішню крізу. йо­
го політичне банкроцтво вия­
вилося в нездатності своєчас­
но реагувати на всі без винят­
ку події світової ваги. Так, Ам­
стердамський
спасував у англійському страй­
кові, виявив нездатність допо­
моги італійському профрухо­
ві, правильно оцінити китай­
ські події та підтримати італій­
ські профспілки.

В президії Інтернаціоналу 
нема єдносте, президія часто 
дезавує окремих лідерів, що 
особливо різко виявилося в 
звязку з подорожжю групи 
членів президії до Мексика.
Стан надзвичайно загострю­
ється тяжкою фінансовою крі- 
зою та кволістю належних до 
Інтернаціоналу організацій. З 
24-ох організацій, що 
жать до Амстердаму, 1і не 
виплатило навіть
вкладок, а 6 організацій протя- цузькою мовами на нього 
гом останніх років не платили, має попиту. Кінець кінцем бу- 
й членських вкладок. Вкладки | ло поставлено 
надходили тільки з 5-ох країн, і 
з яких Австрія недавно заяви­
ла, що розмір вкладок для неї j 
дуже великий. Навіть Англія 
не доплатила дві третини на­
лежних з неї останніх вкладок 
і постановила ніби на час утри­
матися виплачувати їх через 
ріжні причини.

Призначене на серпень 1927 
року скликання конференції 
Амстердамського Інтернаціона­
лу у Парижі спонукало прези­
дію Інтернаціоналу обговори- У своїй промові Удегест під- 
ти питання внутрішнього по- креслив, що він ліпше буде по­
рядку на сесіях 10. і 11. січня слом годяндського парлямен- 
та 24. і 25. лютого. Ревізійна ту чим секретарем Інтернаціо- 
комісія констатувала, що Ам- налу, бо там більше платять, 
стердамський Інтернаціонал не ------------

може видержати дефіциту що 
року. Скрутний фінансовий пішов 
стан вже двічі приводив до по- Імігрант тішився, що йому 
треби залишити будинок, „а- трапилося щастя. Він в своїй 
лежнни Інтернаціоналові та голов1 обчислив скільки він 
до продажу його друкарні. М0же заробити за літо, скільки 

Щоб оздоровити буджет, післати до дому, а скільки за­
було запропоновано збільши- ховати до банку, щоби колись 
™ вкіаДки, особливо відраху- ■ разом вислати більшу суму та 
вання на погашення дефіциту, купити кілька моргів поля. . 
скоротити частину урядових о- Так минуло півгодини часу, 
сіб, реорганізувати секрета- Імігрант приступив до урядни- 
ріят, при чому замісць 3-ох се- ка й показав йому тикет. 
кретарів має бути один та о- - Сьогодня потяг не йде до 
лин помічник, зменшити плату тої місцевосте, — сказав у- 
службовцям, в тому числі се- рядник. 
кретарям та припинити видан- Покликано переводчика. 
ня щомісячника. — Хто вам купив цего тике-

Всі учасники сесії заперечу­
вали проти збільшення член­
ських вкладок та запроваджен­
ня сгіеціяльних 
Засенбах (один з секретарів) 
заявив, шо він не згодиться ні 
за яких обставин стати за

дів, він, затверджений верховною владою, стане законом.
Що цей закон буде ухвалений, про це зараз не може бути й селяне. 

й мови. Консервативна партія має в парляменті таку біль­
шість, що її не можуть переголосувати всі робітничі, лібераль­
ні й незалежні посли.

родів, спокійно сидить на ши­
роких мягких канапах величе­
зного фойє й дає надзвичайне 
інтервю “Американцеві”.

І коли ще до відкриття з’їз-
Та ось скінчився Всеросій­

ський з’їзд і тепер починає
Чотири дні в парляменті точилася завзята боротьба. І не свою роботу Всесоюнзий з’їзд ду поринеш з головою в цей 

тільки в парляменті, але й по цілій країні. Боротьба ця точить- рад. багатоликий, багатомовний,
ся далі та чимраз прибирає гостріший класовий характер. Ро- Частина делегатів роз’їхала- ріжмоманітний, строкатий і 
бітннчі посли, будучи в парляменті у великій меншосте, зводи- ся, та автомобілі почали під- безмежний Рад. Союз, коли 
ли з представниками уряду боротьбу в той спосіб, що улашто- возити до 3-го будинку рад у бачиш, як гарячково шукають 
вували його промовцям обструкції, називали їх ріжними слова- старому тихому перевулку на обранці його шляхів нового 
ми, а консервативні посли у відплату за це виключували на Самотеці делегатів инших пя- j життя, як боряться за майбут-

тьох республік.
У комендатурі спокійно й

Інтернаціонал

кілька днів робітничих послів з парламенту не, за завтрашній день, за шко­
лу й за воду, за електричнуКОНСЕРВАТИ БЮТЬ РОБІТНИКІВ ЇХНІМИ ВЛАСНИМИ. 

ПРОВІДНИКАМИ. та?чітко лунають розпорядження: лямпочку й за багацтво своєї 
— Послати на Брянський во- землі, за фабричні труби, від 

Приводом до внесення цего законопроекту в парляменті кзал зустрічати українську де- краю до краю, від Білого до 
послужив для уряду минулорічний генеральний страйк. Страйк, лєгацію. Чорного моря, коли почуваєш
як відомо, був програний не тому, що уряд та капіталісти зво- — Тов. коменданте, приїха- у цій повній енергії масі ту 
ювали робітників, але тому, що такі робітничі лідери, як Мек- ли з Туркменської. В який бу- і силу праці, шо будує нове 
Доналд, що зараз гостює в Злучених Державах, Томас, Клайнс, динок їх? життя, коли чуєш десятки то­
нкий тепер в парляменті заступає МекДоналда, як лідера ро- — Хто по квитки, звертайте- нірок і мов, що, ніби струмоч- 
бітничої франції — ці лідери зрадили страйк, допомогли капі- ся до організаційного бюра. І ки вливаються в одно велике 
талістам і урядові його зломити, заключили угоду з урядом не —
повідомивши навіть провідників майнерської федерації, в сим- просимо фотографуватися 
питії до якої страйк був викликаний.

А нині промовляє член уряду Доглес Ґог в парляменті над прибула, 
законопроектом і коли робітничі посли закидають йому брех- автомобіль 
ню, він бере книжку МекДоналда й читає їм з неї науку робіт­
ничого лідера, що “Генеральний страйк не є зброєю для під­
вищення заробітним платні або за поліпшення умовим праці.
Він е чисто спекулятивний І домінований революційними Ідея­
ми— Він (страйк) е останнім засобом Ідіота".

Отже, каже представник капіталістів робітничим послам, 
кричите й протестує/е і

— Той, що відсилає до ро­
боти.

А скільки ви заплатили 
за цей тикет?

— Чотирнадцять доларів.
— Вас ошукано, цей тикет 

коштує двадцять пять центів 
лише на другу стацію звідси. 
Де-ж той чоловік?

Почали шукати, але вже бу­
ло за пізно. “Опікун” скрився 
в таке місце, що його ніхто не 
найде. Бідний імігрант 

не за останніми центами, але плач 
нічого не поміг.

відрахувань.

по­
мічника секретаря. Пропозицію 
припинити видавання щоміся­
чника ухвалили всі. При цьо­
му Лейпарт заявив, що в краї- 

нале- нах з німецькою мовою
щомісячник ні до чого, а в 

вступних країнах з англійською й фран-

Делєгати від Узбецької, море, — тільки тоді гостріше і
яскравіше почуваєш усю силу 

— Молдавська республіка й усю величність чотирьох 
я післав на вокзал ; простих літер С.Р.С.Р., й силу

цей

червоного прапора, що має на 
Тут прибувають цілими ре- і фронтоні театру.

плакав

видавати жур­
нал замісць одного разу на 
місяць раз на два місяці.

Удегест (один з секретарів) 
виголосив гостру промову 
проти зменшення плати й зая­
вив, що він ні в якому разі не 
згодиться на зменшення своєї 
плати й вважатиме за краще 
зрезигнувати. (Плата секрета­
ря рівняється 10 тисячам го-

Дімтика.

ПЕТЛЮРІВЩИНА Й ПІЛСУДЩИНА.
БАТЬКИ » ДІТИ.

ЧОГО ви проти законопроекту, коли сам 
ваш лідер пише, що страйком ні платні не підвищите, ні умо* Заінтересувати українськи- 
вин праці робітникам не поліпшите і що таке може думати ми справами в Польщі за о-

станні часи сильно зросло. Ро- 
Колн-ж робітничі посли таки далі " протестували, то Гог бить це дуже ревно табор Піл- 

взяв заяву МекДоналда, написану минулого року з приводу ге- судського, який на силу під- 
нерального страйку й читає:

“Виглядає, що ми не почуємо багато більше про геяераль- ський центр, приписуючи йому 
ний страйк, як ефектовну індустріяльну зброю. її (страйкової великі впливи не тільки серед 
зброї) удар спрямований не проти роботодавців, але проти еміграції, але навіть і в межах 
звичайного населення’’.

Правди”, який уважаеться за­
раз півофіціозом польського 
уряду. Часопис цей появляєть­
ся як дневник, крім цього ви­
дає він під тем самим заголов­
ком тижневик, присвячений те­
оретичним питанням. 'Одно чи­
сло цього тижневика присвяче­
не в цілости українській спра­
ві, а вірніше петлюрівщині. Ма­
ємо там статті ріжних петлю-, 
рівських діячів, як Олександер 
та Микола Ковалевські, ген. 
Кущ, др. Роман Сталь-Стоць- 
кий, нефортунний акушер

У Москві ділбудься демон­
страція китайських студентів 
проти зради Чан Кай-Ші. В де­
монстрації брав участь син Чан 
Кай-Ші.

Серед реакції почвар —
Чія душа не сплаче з жалю? 
Удар... нечуваний удар,
Але побачимо, що далі.
Чекайте! Виростуть вони,
Ті діти гноблені Китаю 
І ваші-ж власнії сини 
Батьків за зраду покарають.

П. С.

тільки ідіот.

носить до значіння петлюрів-
ляндських гульденів, прнближ- 
но 4,000 доларів і її передбача­
лося зменшити на 10 процент.)

Радянської України. Про це
наглядно можна переконатися, 
переглядаючи сторінки бель­
ведере ької преси.

Отже коли так, то уряд стоїть на сторожі інтересів нас є- Першу скрипку в тому кон-
іення і вносить законопроект, який, коли стане законом, за бо- церті грає варшавський “Глос

КАПІТАЛІСТИ Я РЕАКЦІЙНІ РОБІТНИЧІ ЛІДЕРИ БО­
ЯТЬСЯ “ЧЕРВОНОЇ НЕБЕЗПЕКИ".


